
 

 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017    

EDITAL DE ELIMINAÇÃO N° 01/2019. 

 
Ementa: Elimina candidatos classificados 

nas provas objetivas do Concurso Público 

001/2017 - PBM. 

A Prefeita do Município de Brejão, estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

Considerando o Resultado Final do Concurso Público n° 01/2017, desta Prefeitura 

Municipal; 

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público através do 

Decreto n° 007/2018 de 14 de março de 2018; 

 

Considerando a previsão normativa contida no Edital 01/2019; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Tornar pública a eliminação dos candidatos abaixo diante dos resultados na 

análise documental da primeira fase de convocação ao concurso público 001/2018 – 

PMB: 
 

INSCRIÇÃ

O 

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO 

 

8561 20° MARIA DE LOURDES SIMÕES 

DA SILVA 

PROF ANOS 
INICIAIS (1° 

AO 5° E 

INFANTIL) 

A candidata, devidamente cientificada, 

não atendeu a prazos de convocação, de 

apresentação documental e de posse. 

10381 3° FERNANDO ANTONIO DE 

SOUZA FREIRE JUNIOR 

TEC. DE 

ENFERMAG
EM 

O candidato, devidamente cientificado, 

não atendeu a prazos de convocação, de 

apresentação documental e de posse. 

 

Palácio José Custódio das Neves, Brejão, em 13 de maio de 2019. 

 

 

Elisabeth Barros de Santana 

Prefeita Municipal 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230823233821.pdf

assinado por: idU
ser 163                     


